PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 июня 2023 года  №  227
                             п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Адамовский район от 31 марта 2023 года № 208 «Об установлении денежного содержания  главы муниципального образования Адамовский район Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области  от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области», утвержденным  решением Совета депутатов от 27 марта 2020 года № 541, руководствуясь статьей 20 Устава Адамовского района, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  от 31 марта 2023 года № 208 «Об установлении денежного содержания  главы муниципального образования Адамовский район Оренбургской области» изменения.

Пункт 1 дополнить абзацем  в следующей редакции:
« - ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 40 процентов».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяются на правоотношения, возникшие с 31 марта 2023 года.

Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка
Разослано:  Ванькиной Л.М., финансовому отделу, Гулагиной Н.А.,  организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии
PAGE
2